２０２５年５月２１日

お客様各位

ENEOS 株式会社

ENEOS Charge Plus とエコ Q 電のアプリによる相互乗入れについて

当社（社長：山口 敦治）は、２０２５年５月２１日（水）より、当社が提供する EV 充電サービ

ス「ENEOS Charge Plus」の急速充電器と、株式会社エネゲートが提供する EV 充電サービス「エ

コ Q 電」の急速充電器における相互乗入れについて、従来の決済手段に加えて、下記のとおり両社

の充電アプリでの利用が可能となったことをお知らせいたします。

 当社は、今後も EV ユーザーの充電ニーズに合わせ、利便性向上を図ってまいります。

記

１．対象決済手段

 決済手段名

ENEOS Charge Plus 会員の

「エコ Q 電」急速充電器利用

ENEOS Charge Plus カード

EneKey(モバイル EneKey 除く)

ENEOS Charge Plus アプリ ※今回追加

エコ Q 電会員の

「ENEOS Charge Plus」急速充電器利用

エコＱ電カード

エコＱ電アプリ       ※今回追加

２．対象充電器

① ENEOS Charge Plus 会員のエコ Q 電充電器利用

ENEOS Charge Plus EV 充電アプリで検索可能です。

・充電アプリ URL              ：https://www.eneos.co.jp/chargeplus/appabout/

*1  エコ Q 電充電器の一部は、ENEOS Charge Plus との提携対象外となっております

*2  提携対象充電器には以下のシールが貼付されておりますが、

一部提携充電器において 5/21 時点でアプリ決済対応しておりません。

充電アプリにて最新の提携対象をご確認ください

https://www.eneos.co.jp/chargeplus/appabout/

② エコ Q 電会員の ENEOS Charge Plus 充電器利用

エコ Q 電アプリで検索可能です。

・エコ Q 電アプリ URL：https://www.enegate.co.jp/ecoqden/index.html

*3 ENEOS Charge Plus 充電器の一部は、エコ Q 電との提携対象外となっております

３．充電料金価格（２０２５年５月２１日開始時点）

４９．５円／分（税込）

以 上

https://www.enegate.co.jp/ecoqden/index.html